



Gmina Borne Sulinowo

**Burmistrz
Bornego Sulinowa**

Aleja Niepodległości 6 78-449 Borne Sulinowo
tel. (094) 37 34 120 fax (094) 37 34 133
www.bornesulinowo.pl
bornesulinowo@bornesulinowo.pl

RI.674.04.2019.KZ

*wpłynęło
12.12.2019 r.
JA*

Borne Sulinowo, 2019-12-12

Mariusz Gorgol
Przewodniczący Rady Miejskiej
w Bornem Sulinowie

Odpowiadając na zapytanie radnej Magdaleny Bugiel złożone na sesji Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie w dniu 28-11-2019 r. w sprawie stanu realizacji wypracowanych wniosków na spotkaniu dotyczącym prawidłowego funkcjonowania stowarzyszenia Ochotniczej Straży Pożarnej Miasta Bornego Sulinowa informuję, co następuje:

1/ Na spotkaniu ustalono, że Burmistrz Bornego Sulinowa rozważy możliwość zakupu nowego systemu powiadamiania DSP ze środków budżetu gminy 2019 r lub zaplanuje wydatek w budżecie na rok 2020 ale po wcześniejszym wyjaśnieniu potrzeby i zaproponowaniu przez stowarzyszenie OSP typu systemu oraz przewidywanych kosztów jego zakupu i montażu. Stowarzyszenie nie przedstawiło propozycji modelu systemu ani przewidywanych kosztów celem ewentualnego ujęcia w budżecie gminy.

2/ Sprawa zakupu syreny alarmowej w ogóle nie była rozważana na spotkaniu. Omówiono natomiast działania związane z zamontowaniem istniejącej syreny alarmowej będącej w posiadaniu OSP. Stowarzyszenie zadeklarowało, że zamontuje syrenę alarmową na ścianie budynku garażowego lub osobnej samonośnej konstrukcji obok budynku. W dalszej kolejności gmina miała zlecić wykonanie jej zasilenia energetycznego. Stowarzyszenie Ochotniczej Straży Pożarnej Miasta Bornego Sulinowa jednakże nie wykonało uzgodnionego w/w zakresu.

3/ Zapewnienie dostępu do bieżącej wody było omówione i wyjaśnione na spotkaniu. Z-ca burmistrza jednoznacznie poinformował, że aktualnie nie ma możliwości technicznych wykonania przyłącza kanalizacji sanitarnej do budynku garażowego pojazdów OSP. Wykonanie jedynie przyłącza wody bez możliwości odprowadzania ścieków lub odprowadzanie ścieków bezpośrednio do gruntu nie jest prawidłowym rozwiązaniem.

Podsumowując informuję, że powyższe wyjaśnienia i ustalenia potwierdził Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej Miasta Bornego Sulinowa na spotkaniu w dniu 10-12-2019r. Prezes wyjaśnił, iż z różnych przyczyn w tym technicznych jak i zdrowotnych nie zostały dopełnione zobowiązania ze strony stowarzyszenia. Na spotkaniu tym poczyniono nowe szczegółowe ustalenia, które powinny być realizowane celem poprawy funkcjonowania stowarzyszenia.

Z up. BURMISTRZA

mgr inż. Bogdan Korpala
Z-ca Burmistrza